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   نهمفصل  چهارمباب 

 

امور   هروز از تاريخ ابلاغ برگ قطعی پرداخت ننمايد ادار  خود را ظرف ده  هـ هرگاه مودی ماليات قطعی شد ٢١٠ماده  
کند ظرف يک ماه ازتاريخ ابلاغ کليه بدهی خود را بپردازد يا ترتيب پرداخت  مالياتی به موجب برگ اجرايی به او ابلاغ می

 امور مالياتی بدهد.  هآن را به ادار

قبلی و  ه، مبلغ پرداخت شد، سال مالياتیتشخيص قطعی بدهی، مدارک  در برگ اجرايی بايد نوع و مبلغ ماليات ـ ١تبصره 
 متعلق درج گردد. هجريم

تسليمی به عنوان ماليات قطعی تلقی    هآن قسمت از ماليات مورد قبول مودی مذکور دراظهارنامه يا ترازنام ـ  ٢تبصره  
 .شود و از طريق عمليات اجرايی قابل وصول استمی

هرگاه مودی پس از ابلاغ برگ اجرايی در موعد مقرر ماليات مورد مطالبه را کلا پرداخت نکند يا ترتيب   ـ  ٢١١ماده  
) ٪١٠ده درصد(  هو جرايم متعلق به اضاف   بدهی مودی اعم از اصل   هامور مالياتی ندهد به انداز  هادارپرداخت آن را به  

 بدهی از اموال منقول يا غيرمنقول و مطالبات مودی توقيف خواهد شد.

 باشد.امور مالياتی می هاجرائيات ادار هعهدصدور دستور توقيف و دستور اجرای آن به  

 :توقيف اموال زير ممنوع است  ـ ٢١٢ماده 

 . و وظيفه و سه چهارم حقوق بازنشستگی ـ دو سوم حقوق حقوق بگيران ١

موجود و   هـ لباس و اشيا و لوازمی که برای رفع حوائج ضروری مودی وافراد تحت تکفل او لازم است و همچنين آذوق   ٢
 .مودی هالنفق اشخاص واجب هنفق

 .تأمين حداقل معيشت مودی لازم است ـ ابزار و آلات کشاورزی و صنعتی و وسايل کسب که برای ٣

 .ـ محل سکونت به قدر متعارف ٤

شود زائد بر ميزان بدهی مالياتی مودی بوده و قابل تفکيک  میهرگاه ارزش مالی که برای توقيف در نظر گرفته   ـ  ١تبصره  
معادل  ديگری  اموال بلامعارض    که مودیشود مگر اين  خواهد شد و مازاد مسترد میو فروخته    توقيفمال    نباشد، تمام

 ميزان فوق معرفی نمايد. 

  هالبيت آنچه عادتا مورد استفاد نمايند، از اثاث  زندگی میهرگاه مودی يکی از زوجين باشد که در يک خانه   ـ  ٢تبصره  
 خلاف ترتيب فوق معلوم شود.شود مگر آن که متعلق به زن و بقيه متعلق به شوهر شناخته می زنان است

در مدت عمليات اجرايی نبايد موجب تعطيل واحد توليدی اعم از کشاورزی و صنعتیتوليدی    واحدهای  توقيف ـ  ٣تبصره  
 گردد. 

تواند باتوديع  امور مالياتی به عمل خواهد آمد ولی مودی می   ه ارزياب ادار  ه ارزيابی اموال مورد توقيف به وسيل ـ  ٢١٣ماده  
اموال وسيل  هالزحمحق ارزيابی  که  کند  تقاضا  دادگستری  به دستمزد کارشناسان رسمی  مربوط  مقررات   ه ارزيابی طبق 

 .ارزياب رسمی به عمل آيد

اقدامات لازم مربوط به آگهی حراج و مزايده و فروش اموال مورد توقيف اعم از منقول و غيرمنقول   هکلي ـ  ٢١٤ماده  
باشد. در مورد فروش اموال غيرمنقول در صورتی که پس از انجام تشريفات  امور مالياتی می  همسئول اجرائيات ادار  هعهدبه

امور مالياتی به استناد مدارک مربوط    هاجرائيات ادارمقرر وتعيين خريدار، مالک برای امضای سند حاضر نشود مسئول  
 .ثبت اسناد و املاک مکلف به اجرای آن است  هثبت محل تقاضای انتقال ملک به نام خريدار خواهد کرد و ادار هازادار
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پس از دو نوبت آگهی (که نوبت دوم آن بدون حداقل ـ در مورد اموال غير منقول توقيف شده در صورتی که  ٢١٥ماده  
تواند مطابق ارزيابی کارشناس رسمی  شود) خريداری برای آن پيدا نشود سازمان امور مالياتی کشور میمیقيمت آگهی  

از مال مورد توقيف تملک وبهای آن را به حساب بدهی مودی    همتعلق  ههزين  هکل بدهی مودی به علاودادگستری معادل
 منظور نمايد.

  ، حاضر به پرداخت سازمان امور مالياتی کشور و يا ديگری  در صورتی که مودی قبل از انتقال مال مذکور به نام ـ  ١تبصره  
های متعلقه ) بدهی و هزينه ٪١٠ده درصد(  ه مودی به اضاف بدهی خود باشد سازمان امور مالياتی کشور با دريافت بدهی  

 نمايد.از ملک مزبور رفع توقيف می

در صورتی که مال به تملک سازمان امور مالياتی کشور درآمده باشد اگر آمادگی جهت فروش داشته باشد و  ـ  ٢تبصره  
 .درخواست نمايد در شرايط مساوی اولويت با مودی استمودی 

اقدامات   ـ  ٢١٦ماده   اجرايی راجع به مطالبات دولت از اشخاص اعم از حقيقی يا  مرجع رسيدگی به شکايات ناشی از 
باشد هيأت حل اختلاف مالياتی خواهد بود. به شکايات که طبق مقررات اجرايی مالياتها قابل مطالبه و وصول میحقوقی

 .الاجراء است صادره قطعی و لازمفوريت و خارج از نوبت رسيدگی و رأی صادر خواهد شد. رأی  مزبور به

، به موقع  حاکی از اين باشد که وصول ماليات قبل از قطعيتهای مستقيم در صورتی که شکايت  در مورد ماليات ـ  ١تبصره  
اجرا گذارده شده است هرگاه هيأت حل اختلاف مالياتی شکايت را وارد دانست ضمن صدور رأی به بطلان اجرائيه حسب  

صادر خواهد کرد. رأی رسيدگی و رأی  مورد قرار رسيدگی و اقدام لازم صادر يا نسبت به درآمد مشمول ماليات مودی  
 .قطعی استاز هيأت حل اختلاف صادره 

  ماليات قانونی نيست مرجع   هاجرايی از اين جهت باشد که مطالب  های غيرمستقيم هرگاه شکايتدر مورد ماليات ـ  ٢تبصره  
 . الاجراء استرسيدگی به اين شکايت نيز هيأت حل اختلاف مالياتی خواهد بود و رأی هيأت مزبور در اين باره قطعی و لازم

دولت و بهای مال قاچاق از بين رفته و نيز آن دسته از ماليات  مفاد اين تبصره شامل جرايم قاچاق اموال موضوع عايدات
 بايد حل و فصل شود نخواهد بود.غيرمستقيم که طبق مقررات مخصوص به خود در مراجع خاص  های

اقتصادی و دارايی اجازه داده می ـ ٢١٧ ماده شود که يک درصد از وجوهی که بابت ماليات و جرايم  به وزارت امور 
) در حساب مخصوص در خزانه منظور  دولتی  گردد (به استثنای ماليات بر درآمد شرکت هایقانون وصول میموضوع اين

  در امر وصول کهو کسانی    کارکنان  نموده و در مورد آموزش و تربيت کارمندان در امور مالياتی و حسابرسی و تشويق
پاداش وصولی    دارند خرج نمايد. وجوه پرداختی به استناد اين ماده به عنوانو يا میماليات فعاليت موثری مبذول داشته  

 .و کليه مقررات مغاير مستثنی است  مالياتاز شمول  

گزارشی از ميزان وصول ماليات و توزيع ماليات وصولی   وزارت امور اقتصادی و دارايی موظف است که در هر شش ماه
 طبقات و سطوح مختلف درآمد را به کميسيون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تقديم نمايد.بين 

امور اقتصادی و دارايی و دادگستری تصويب    هایوزارتخانه  مربوط به قسمت وصول ماليات توسط  هنامآيين ـ  ٢١٨ماده  
 .وزارت امور اقتصادی و دارايی به موقع اجرا گذارده خواهد شدو توسط 


